



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 августа 2013 г. № 1449-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжения Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 16 августа 2013 г. № 1449-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжения
Правительства Российской Федерации**

1. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2009 г. № 2094-р, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2011 г. № 553-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2154):

а) в позиции 3 слова "Минрегион России" заменить словами "Минвостокразвития России, Минрегион России";

б) позицию 26 после слов "Минэнерго России," дополнить словами "Минвостокразвития России,";

в) в позиции 37 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минкультуры России", слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России", слова "IV квартал 2012 г." заменить словами "IV квартал 2013 г.";

г) в позиции 58 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минкультуры России";

д) позицию 61 после слов "Минрегион России," дополнить словами "Минвостокразвития России,".

2. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Сибири до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2010 г. № 1120-р, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2011 г. № 924-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 23, ст. 3336; 2012, № 42, ст. 5769; № 51, ст. 7266):

а) в позиции 2 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минспорт России", слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России, Минтруд России";

б) в позиции 25 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

в) в позиции 26:

слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

слово ", Роструд" исключить;

г) в позициях 30 и 32 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

д) в позиции 35 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

е) позицию 54 после слов "Минрегион России," дополнить словами "Минвостокразвития России,".

3. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Приволжского федерального округа на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2011 г. № 165-р, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2011 г. № 1535-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 37, ст. 5292):

а) в позиции 28 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минспорт России";

б) в позиции 32 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

в) в позиции 33 слова "подведомственных Минздравсоцразвития России" заменить словами "подведомственных Минздраву России", слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России".

4. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Южного федерального округа на период до 2020 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2012 г. № 507-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 18, ст. 2244):

а) в позиции 2 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

б) в позиции 12 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минкультуры России";

в) в позиции 32 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

г) в позиции 37 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минобрнауки России";

д) в позиции 38 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

е) в позиции 40 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России, Минобрнауки России, Минздрав России";

ж) в позиции 44 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минобрнауки России";

з) в позиции 48 слова "доклад в Минспорттуризм России" исключить;

и) в позиции 52 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

к) в позиции 58 слова "правовые акты" заменить словом "предложения", слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

л) в позициях 60 - 63 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

м) в позициях 64, 65, 67, 68, 73 и 75 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

н) в позициях 87 и 91 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России, Минприроды России".

5. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Уральского федерального округа на период до 2020 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2012 г. № 619-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19, ст. 2453):

а) в позиции 1 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

б) в позиции 22 слова "Минспорттуризм России" заменить словами "Минкультуры России";

в) в позиции 34 слова "подведомственных Минздравсоцразвития России" заменить словами "подведомственных Минздраву России", слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

г) в позициях 41, 42, 48, 52 - 55 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

д) в позициях 56 - 58 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

е) в позиции 59 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

ж) в позициях 60 - 63 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России";

з) в позициях 64 - 67 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минтруд России";

и) в позициях 78 и 79 слова "Минздравсоцразвития России" заменить словами "Минздрав России, Минприроды России".
